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VUNO

P
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LEGJENDA
Kufitare e vendbanimeve

A | Zone Rezidenciale

A.2.2 | Zona Ekzistuese Rezidenciale

A.2.1 | Ansambel Tradicional - Berthama e Zones
Historike

A.2.3 | Zona Zgjerimi Fshati

S.2 | Hapesira te Hapura dhe te Gjelbera

S.3 | Sherbime Publike (Shendetesi, Arsim,
Administrat)

S | Zone Sherbimesh

V | Perdorim i Vecant

V.2 Parking

V.1  Varreza

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

M.1 Monumentet e Kultures / Vendet Arkeologjike

M.2 Zonat Tampon

M |Zona te Trashegimise Kulturore

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar15.II.2



P S 2

P

A 2.4

A 4

A 4

A 3

T 1.2

T 1.1

T 1.1

P

I

II

III

IV

PLAZHI I
JALES

P

A.4 | Zona e Re e Shtepive te Dyta

A.2.4 | Zona te Pershtateshme Rezidenciale

A.3 | Zona Rezidenciale me Kufizime te Vecanta

S.2 | Hapesira te Hapura dhe te Gjelbera

S | Zone Sherbimesh

T.1 | Zona Hoteliere dhe Shplodhese

T | Turizem dhe Shlodhje

V.2 Parking

V | Perdorim i Vecant

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

Larg±sia 100 m nga Bregdetare

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Rrug±t e but± qarkullim

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar

LEGJENDA
Kufitare e vendbanimeve

A | Zone Rezidenciale

15.II.3
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P
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A 4

N 1
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A 4

T 1.2

T 1.1

T 1.1

T 1.2

T 3
B 1

N 4

N 5

Shkall±
1:5.000
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LIVADHI

Zonimi detajuar

LEGJENDA
A | Zone Rezidenciale

S.2 | Hapesira te Hapura dhe te Gjelbera

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

S | Zone Sherbimesh

V | Perdorim i Vecant

Kufitare e vendbanimeve

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

V.2 ParkingP

T.1.1 | Zona Hoteliere dhe Shplodhese

T | Turizem dhe Shlodhje

A.4 | Zona e Re e Shtepive te Dyta

Rrug±t e but± qarkullim

Larg±sia 100 m nga Bregdetare

A.2.4 | Zona te Pershtateshme Rezidenciale

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

15.III.1
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A 2.1
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A 2.3

N 1
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B 1
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N 4
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IV

HIMARA FSHAT

LEGJENDA

A.2.2 | Zona Ekzistuese Rezidenciale

V.1  Varreza

V.2 ParkingP

V

A.2.1 | Ansambel Tradicional - Berthama e Zones
Historike

A.2.3 | Zona Zgjerimi Fshati

Mbetjet bashkiakeMW

M.2 Zonat Tampon

M |Zona te Trashegimise Kulturore

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

V | Perdorim i Vecant

S | Zone Sherbimesh

Kufitare e vendbanimeve

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar

A | Zone Rezidenciale

S.2 | Hapesira te Hapura dhe te Gjelbera

S.3 | Sherbime Publike (Shendetesi,
Arsim, Administrat)

15.III.2
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P
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P

P
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BUS

P

S 2

N 4
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N 4

N 4

B 1

A 2.4

N 5

N 4

N 5

N 5

15.III.3a

I

II

III

IV

HIMARA CITY

WWT Impiant Trajtimi i
Ujerave te Ndotur

A.1.2 | Zona Ekzistuese
Rezidenciale
A.1.3 | Zona e Zgjerimit
Urban
A.1.4 | Zona te
Pershtateshme
Rezidenciale

A.1.Q | Qendra e Qytetit

I.1 | Zona Ekonomike
me Impakt te Ulet

A.3 | Zona Rezidenciale
me Kufizime te Vecanta

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

Larg±sia 100 m nga Bregdetare

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

V | Perdorim i Vecant

V.2 ParkingP

V.1  VarrezaVT.1.1 | Zona Hoteliere
dhe Shplodhese

T | Turizem dhe Shlodhje

S.2 | Hapesira te
Hapura dhe te Gjelbera

S | Zone Sherbimesh

S.3 | Sherbime Publike
(Shendetesi, Arsim,
Administrat)

S.1 | Sherbime Sportive

I | Zone Aktivitetesh

A | Zone Rezidenciale

LEGJENDA
Kufitare e vendbanimeve

V.5 Infrastruktur DetareV 5



A 1.2.c

A 1.2.c

A 1.3.b

A 1.3.a

S 2
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S 2
S 3

A 1.3.b
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I 1

V

P

P

P

A 2.3

N 4

N 1
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N 4

N 4

B 1

B 1

B 1

A 2.4

A 2.4

A 2.4

A 2.4

A 2.4

W

I

II

III

IV

HIMARA CITY

A.1.2 | Zona Ekzistuese
Rezidenciale
A.1.3 | Zona e Zgjerimit
Urban
A.1.4 | Zona te
Pershtateshme
Rezidenciale

A.1.Q | Qendra e Qytetit

I.1 | Zona Ekonomike
me Impakt te Ulet

A.3 | Zona Rezidenciale
me Kufizime te Vecanta

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

Larg±sia 100 m nga Bregdetare

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

V | Perdorim i Vecant

V.2 ParkingP

V.1  VarrezaVT.1.1 | Zona Hoteliere
dhe Shplodhese

T | Turizem dhe Shlodhje

S.2 | Hapesira te
Hapura dhe te Gjelbera

S | Zone Sherbimesh

S.3 | Sherbime Publike
(Shendetesi, Arsim,
Administrat)

S.1 | Sherbime Sportive

I | Zone Aktivitetesh

A | Zone Rezidenciale

LEGJENDA
Kufitare e vendbanimeve

W Vendgrumbullimi Zyrtar i
Perkoheshem Mbetjesh

15.III.b



A 1.3.c

A 1.3.c

A 1.3.d

A 1.2.d

P

V

N 4

N 4

N 4

N 1 N 1

N 1

B 1

B 1

B 1

A 2.4

A 2.4

A 2.4

A 2.4

N 5

N 1

N 4

N 4

A 2.4

I

II

III

IV

HIMARA CITY

A.1.2 | Zona Ekzistuese
Rezidenciale
A.1.3 | Zona e Zgjerimit
Urban
A.1.4 | Zona te
Pershtateshme
Rezidenciale

A.1.Q | Qendra e Qytetit

I.1 | Zona Ekonomike
me Impakt te Ulet

A.3 | Zona Rezidenciale
me Kufizime te Vecanta

Shkalla
1:5.000

Zonimi detajuar

Rrjeti i Rrugeve Kembesore

Rrjeti Rrugor

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Propozuar

Rrugeve kryesore
Rrugeve dytesore
Rrugeve lokale

Rrugeve nacionale

Shpateve te pjerreta- me e madhe se 30%

Kufizime te pergjithsme

Larg±sia 100 m nga Bregdetare

N | Zonat Natyrore

N.1 Rezervat Ujore (Perrenjte dhe Lumenjte)

N.4 Hapsirat e Gjelbera te Strukuruara

V | Perdorim i Vecant

V.2 ParkingP

V.1  VarrezaVT.1.1 | Zona Hoteliere
dhe Shplodhese

T | Turizem dhe Shlodhje

S.2 | Hapesira te
Hapura dhe te Gjelbera

S | Zone Sherbimesh

S.3 | Sherbime Publike
(Shendetesi, Arsim,
Administrat)

S.1 | Sherbime Sportive

I | Zone Aktivitetesh

A | Zone Rezidenciale

LEGJENDA
Kufitare e vendbanimeve

15.III.3c




